
 

         SDL vers.0.1 del 05.10.2022  

1 

 
Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI" 

Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro 

Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei 

Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146) 

 email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceopetilia.edu.it 

 

  

PROGRAMMA ERASMUS+ 
AZIONE CHIAVE 2 Partenariati su piccola scala nell'ambito dell'Istruzione Scolastica 

 Progetto: 2023-2-IT02-KA210-SCH-000178106  

CUP: E81I23000760006 
 
Oggetto: Decreto di trasferimento della prima tranche di risorse finanziarie ai partner 
per la realizzazione delle attività del progetto A Different Model in Interdisciplinary 
Teaching - Physical Education and STEAM. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

mailto:krps02000q@pec.istruzione.it
http://www.liceopetilia.edu.it/




 

         SDL vers.0.1 del 05.10.2022  

2 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il Programma Erasmus+ KA2 2023 Partenariati su Piccola Scala KA210-SCH Scadenza 

04.10.2023  

VISTO il Progetto “A Different Model in Interdisciplinary Teaching - Physical Education and 
STEAM” presentato da questa istituzione scolastica; 
VISTO   l’approvazione e l’esito della candidatura  assunta al protocollo della scuola prot. n° 

684 del 06/02/2024; 

VISTA la convenzione stipulata con  l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per la 

realizzazione del progetto, calcolata sulla base del Budget richiesto nel Modulo di 

candidatura per tutto il Partenariato, pari a euro 60.000,00. che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. 00905 del 15/02/2024; 

VISTO PARTNERSHIP AGREEMENT Under the Erasmus+ Programme KA2 

COOPERATIONPARTNERSHIP PROJECT n°2021-1-TR01-KA210-SCH-000031333 

VISTO  l’importo di €48.000 pervenuto all’istituto Liceo Raffaele Lombardi Satriani quale 

capofila del progetto  

VISTO il piano finanziario del progetto e il riparto delle risorse tra i partner 

DECRETA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
Art.2- di autorizzare il trasferimento della prima tranche di risorse finanziarie ai partner per 

la realizzazione delle attività del progetto per i seguenti importi: 

Bulgaria € 13.226,00 
Turchia € 9.246,00 
Macedonia del Nord € 7496,00 
Art.3- di trasmettere alla DSGA, dott.ssa Marietta Iaconis, il presente provvedimento per gli 

adempimenti successivi. 

Art.4- Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, prof.ssa Antonella Parisi. 
così come previsto dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.  
Art.5- La pubblicazione del presente provvedimento avviene sull’albo on line dell’Istituzione 
scolastica, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Parisi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-05-28T11:37:10+0200
	antonella parisi




